




1 

 

PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

název stavby: 

REKONSTRUKCE BUFETU V OBJEKTU MINISTERSTVA ZEMĚDĚLSTVÍ ČR 

místo stavby: 

Těšnov 65/17, Praha 1, 110 00 

předmět dokumentace: 

Projekt interiéru bufetu a návrh stěny a skříně v interiéru hlavní jídelny MZE 

Investor 

Zařízení služeb MZE, Těšnov 65/17 Praha 1, 110 00 

Projektant   

AK11 a.s., Františka Křížka 362/1, Praha 7, IČ 24789364 

Vypracoval  

Ing.arch. Vít Umlauf 

 

Předložená projektová dokumentace řeší komplexní interiérové úpravy a vybavení bufetu v 
objektu MZE. V zadání investora byl také požadavek na řešení nábytku za pokladnou v hlavní 
jídelně MZE a také architektonické ztvárnění zdi ve stejném prostoru.  

 
V prostoru bufetu byly řešeny podhledy s umístěním světel a jejich specifikací, úpravy 
povrchů stěn a stropů, vybavení atypickým nábytkem, určení polohy a počtu kusů typového 
(nakupovaného) nábytku. Podlaha (šedá keramická dlažba) zůstane stávající. 
V prostoru hlavní jídelny je řešena pouze úprava povrchu a obkladu stěny v místě vracení 
nádobí a nahrazení nevyhovujícího nábytku v prostoru hlavní pokladny jídelny.  
 
POPIS VYBAVENÍ A ÚPRAV JEDNOTLIVIVÝCH MÍSTNOSTÍ 
 
PROSTOR BUFETU 
Stávající stav  

Bufet se nachází v 1.NP objektu Ministerstva Zemědělství. Hlavní půdorysné rozměry 
místnosti jsou 13,00 x 5,37 m. Světlá výška 3,19 m. Prostor prosvětlují 4 dřevěná kastlová 
okna. Kapacita bufetu je 24 míst k sezení. Rozmístění vybavení a nábytku v současné době 
neodpovídá požadavkům investora na provoz.    
 
 
 

2 

 

Navržený stav 

Podlahy- Podlaha bufetu zůstane stávající. V prostoru výdejního pultu je vyústění 
elektrických a datových kabelů, které bude přesunuto do nové polohy kvůli jinému umístění 
nového výdejního pultu. (max. cca 1,2m) Dlažba bude po úpravě lokálně nahrazena stejným či 
velmi podobným typem a formátem dlažby. 
 
Strop + Podhledy a osvětlení (výkresy č. 06, 07, 23) 
U stávajícího stropu nebylo z provozních důvodů bufetu možné provést sondy do stropu. V 
návrhu je počítáno se stropy z železobetonové desky. Před montáží podhledů je nutné 
sondou ověřit tvar a únosnost stropní konstrukce - podhledy je možné kotvit pouze na 
nosnou konstrukci.  V případě jiné stropní konstrukce by bylo nutné podle ní upravit celou 
konstrukci podhledů.  
Stávající strop opatřit penetrací a nátěrem černou barvou - RAL 9005. Podhled je tvořen 
prkny z LTD desek tl. 24 mm s věrnou imitací dřeva - JAVORU VERNASCA. (s plastickým 
reliéfním povrchem) 
Šířka prken je 150 mm a jejich osová vzdálenost 205 mm. Prkna jsou kotveny do hlavních a 
pomocných nosných dřevěných profilů. Hlavní dřevěné profily - 100x 60 mm - hoblované 
masivní hranoly, lakované, přírodní vzhled. (přes celou šířku místnosti, kotveny do stropu). 
Osové vzdálenosti  1600-1710 mm. 
Pomocné dřevěné profily - umístěny pouze pod prkna (ne ve vynechaných mezerách) profil 
výšky 60 mm, natřen stejnou barvou jako je barva stropu- černou ( RAL 9005). 
Do stropu jsou kotveny nová přisazená svítidla, která nahrazují stávající stropní svítidla. Budou 
napojena na současné elektrické rozvody světel. Dále budou také vytvořena nová zavěšená 
svítidla nad stoly a nad prodejní pult. Elektrické kabely budou vytaženy z prostoru baru, kde 
povedou za obkladem a dále pak v podhledu. Podhledem povede také zásuvkový kabel, pro 
zásobování spotřebičů u nové dělící stěny. 
 
Výmalba stěn a stropu 
Strop opatřit nátěrem černé barvy - RAL 9005- celkem 69,8 m2 
Stěny (kromě čelní stěny baru - obklad) - opatřit nátěrem Bílé barvy - celkem 68,2m2 
Niky (včetně ostění a stropu) - opatřit olivově šedým nátěrem - RAL 600- celkem 29,2 m2  
 
Nové vstupní dveře a dveře do kuchyňky (výkresy č. 08, 12, 13) 
Nové hlavní vstupní dveře jsou navrženy jako dřevěné rámové dvoukřídlé v obložkové 
zárubni. Dělené výškově na 4 díly a prosklené mléčným sklem. Povrch křídel i zárubní směrem 
do bufetu řešen jako dýha- javor. Povrch dveří a zárubní směrem do chodby - bílý lesklý lak, 
odstín upřesnit podle ostatních dveří na chodbě.  Kování a klika nerezové s cylindrickou 
vložkou. 
Dveře do kuchyňky jsou uvažovány bez zárubní-  celoskleněné kyvné a kotvené do ostění. 
Prosklené bezpečnostním mléčným sklem. Madlo nerez. 
 
Dřevěná dělící stěna s barovým pultem (výkresy č. 09, 10) 
Uprostřed místnosti na straně oken je navržena dřevěná dělící stěna. Nosná konstrukce je z 
hoblovaných lakovaných dřevěných hranolů 150x50mm (jasan-masiv). Na ni je ve spodní části 



3 

 

připevněna bílá LTD deska a nerezový sokl. V horní části je konstrukce členěná prkny - LTD, tl. 
20 mm, vzhled JASAN VERNASCA . Horní část je možné v budoucnu osadit květináči s 
rostlinami. Spodní část je na straně k obsluze vybavena elektrickými zásuvkami pro spotřebiče 
na nové pracovní ploše (mikrovlnka, kávovar, chladící pult). Na druhé straně je pomocí 
ocelových L profilů na stěnu kotvena barová deska o šířce 400mm. ( LTD - tl.24.mm  JASAN 
VERNASCA) 
 
Obslužný pult a nové řešení zápultí (výkresy č. 11, 12, 13) 
Obslužný pult je řešen jako skříňka o rozměrech 800 x1500 x 900 mm s bílou pracovní deskou 
nahoře. Vnější opláštění je tvořeno LTD tl. 18mm ve vzhledu světlých dřevěných špalíků. 
Vnitřní příčky a police, čela šuplíků jsou tvořeny LTD tl. 18 mm bílé polomatné barvy. Horní 
pracovní deska tl. 40 mm. bílá polomat. Sokl - nerez broušený, výška 150 mm. Ke skříňce je z 
obsluhované strany kotvena LTD deska šířky 100mm, tl. 40mm bílá polomat pro odkládání.  
Na skříňku je kotven také kryt soklu chladících zařízení, který je na opačné straně kotven do 
zdi. Materiál LTD 18mm- vzor dřevěné špalíky. Horní deska LTD tl. 40 mm, bílá polomat. 
Nosná kostra tvořena ocelovým jeklem 30x30 s bílým nátěrem. Sokl 150 mm nerez-broušený. 
Celá čelní stěna zápultí bude obložena LTD tl.18mm vzor dřevěné špalíky. (na nosné kostře z 
latí tl. 20mm. Horní skříňky tvořeny z LTD tl. 18mm + police tl. 36mm - barva bílá polomat. U 
skříňky nejblíže oknu, bude spodní police skříňky odnímatelná z důvodu sezónního umístění 
zmrzlinovače. (zasahoval by do police) Záda skříněk jsou v rovině obkladu stěny - také LTD 
18mm vzor dřevěné špalíky. 
Spodní skříňky - korpus + dvířka LTD tl. 18mm barva bílá, polomat. Pracovní deska, tl. 40.mm 
vzor dřevěné špalíky. Úchyty: nikl, jemně broušený 
Skříňka nejblíže oknu (šířka 600mm) bude celá včetně pracovní desky odnímatelná. (sezónní 
umístění zmrzlinovače). Obklad stěny za touto skříňkou bude proveden až k podlaze!  
Na výslovný požadavek investora je v prostoru zápultí navržen odstranitelný schodek z 
voděvzdorné překližky, černé barvy.   
Do pracovní plochy zapuštěn 1 dřez hygienický (nerez, bez odkapávače) + 1 dřez pracovní s 
odkapávačem. Včetně vodovodních baterií- napojeny na stávající vodovod a odpad. Na 
přípojce vody bude vytvořena nová odbočka s uzávěrem pro připojení zmrzlinovače!  
Nad pracovní plochou byly vytyčeny nové polohy elektrických zásuvek a vypínač zavěšeného 
osvětlení nad obslužným pultem. - nové polohy viz výkres. Elektřina rozšířena a za obkladem 
stěny vytažena do podhledu. (více viz také výkres podhledu č. 06) 
 
Kryty radiátorů (výkresy č. 14,15,16) 
Nosná kostra krytů vytvořena z ocelových jeklů 30x30 a L-profilů 30x30 v bílém laku. Profily 
kotveny do ostění. Na ně kotveny LTD tl. 18mm. U položek 06a,b je vzor desek - dřevěné 
špalíky. U krytů 06 c,d je použito bílých polomatných LTD. ( materiálová návaznost na 
nábytkovou čalouněnou lavici - položka č. 07 (výkres č. 17). Na horní straně vytvořen otvor  
pro umístění ventilační mřížky rozměru 1000 x 200 mm - rámeček nerez + dřevěné masivní 
příčky. 
 
Nábytková čalouněná lavice (výkres č. 17) 
Šířka 630mm, Výška 770 mm, Celková délka 5000 mm. (5 modulů po 1000 mm) 

4 

 

Nosná kostra za LTD tl. 18 mm bílá polomat . Deska spodní - LTD 18mm, jasan vernasca. 
Čalounění - koženka šedo-béžová světlá. V přední části je lavice bez soklu a v zadní části jsou 
vyříznuty otvory pro dobré proudění vzduchu k radiátorům. 
 
Stolové nohy, stolové desky, židle, barové židle(výkres č 18.) 
Stolové nohy použity ocelové,barva černá RAL 9005 specifikace viz výkres. 
Stolové desky - kulaté průměr 600mm a čtvercové 800x800mm, obojí LTD tl 36mm, vzhled 
JASAN VERNASCA 
Židle obyčejné - sedák-plastový bílý, organicky tvarovaný,nohy dřevěné, lakované přírodní, 
zavětrování - černý drát 
Židle barové - kostra dřevěná, buk masiv, moření přírodní, lak,nerezový nožní spoj 
čalounění - koženka šedo-béžová, světlá 
 
Skříňka pod kávovar a obklad soklu chladící skříně (výkres č. 19) 
Jedná se o skříňku s pracovní deskou nahoře. Celková velikost 2100x825 mm 
 Korpus skříněk - LTD tl. 18mm, vzor dřevěné špalíky. Pracovní deska tl.40mm bílá polomat. 
Bez dvířek. Sokl nerez broušený, 150 mm. Na skříňku navazuje demontovatelný obklad soklu 
chladící skříně. ( také LTD 18mm, vzor dřevěné špalíky) - kotven do skříňky a do zdi.  
Na skříňce ještě umístěn dřevěný držák na kelímky a víčka na kávu. 
 
Skříňka na farmářské potraviny, bedničky (výkres č. 20) 
Jedná se o skříňku v rozměrech 1500 x 600 mm, výška 750mm, střední příčka, oboustranné 
police. Materiál LTD tl, 18mm, vzor dřevěné špalíky. Sok nerez broušený 150mm. 
Bedničky vytvořeny z masivního dřeva. Celková velikost 520 x 360 x 230 mm. Část bedniček 
zavěšena na stěny, část položena na skříňce. 
 
Dřevěné regály na pečivo a zboží (výkres č.21) 
U vnitřní zdi budou umístěny 2 regály na pečivo a zboží. (Velikost regálu 1800x820x390 mm) 
Materiál - Jasan-masiv, broušený povrch. 
 
Zabudované police do niky, obklad vozíku na tácy (výkres č.22) 
Nika v prostorách obsluhy - opatřena olivově šedým nátěrem (RAL 6006). Do niky kotveny 
ocelové L- profily 30x30, PÚ: černý komaxit. Na ně police - LTD tl. 18mm, vzor dřevěné 
špalíky.  
Stávající obklad vozíku bude demontován. Namontovat nový obklad - LTD. tl 18mm Vzor 
jasan vernasca. 
 
Nové svítidla, žaluzie a sítě proti hmyzu (výkres č. 23) 
Umístění nových svítidel viz výkres stropu č.06.  Stávající stropní svítidla nahradit novými 
přisazenými. Nad stoly a nad obslužný pult přibudou nová zavěšená světla. (specifikace viz 
výkres) 
Do okenních nik umístit nové žaluzie - vertikální žaluzie, béžová tkanina-přírodní vzhled, 
šířka lamely 89 mm, stropní montáž, manuální ovládání - shrnování od středu. 
Okenní otvory nově opatřit také sítěmi proti hmyzu. 
 
 
 



5 

 

PROSTOR HLAVNÍ JÍDELNY MZE 
 

ÚPRAVA STĚNY V PROSTORÁCH HLAVNÍ JÍDELNY (výkres č. 26,27,28) 
Stávající stěna o rozměru 4480 x 2520 v prostoru vracení táců bude nově pojednána. Na 
stávající zeď bude nově nanesena omítková stěrka s imitací světlého betonu. Na zeď pak 
budou kotveny hoblované masivní smrkové hranoly 60x 40mm, délky 1000 nebo 2000 mm.  
Kotveny dle výkresu na plocho nebo na šířku. PÚ matný voskový olej.  
 
NOVÉ SKŘÍŇKY V PROSTORÁCH HLAVNÍ JÍDELNY (výkres č. 29,30) 
Stávající nevyhovující regály v prostoru za hlavní jídelní pokladnou, budou nahrazeny 2 
spojenými skříňkami pod úhlem 135 stupňů. Rozměry 2 x 900x 450x2000mm. 
korpus skříněk+ záda  -LTD tl. 18 mm vzhled- imitace betonu 
police + dvířka -LTD tl. 18 mm vzhled - bříza 
úchyty: nikl, jemně broušený 
 
NOVÉ VSTUPNÍ DVEŘE DO HLAVNÍ JÍDELNY (výkresy č. 31) 
Nové hlavní vstupní dveře jsou navrženy jako dřevěné dvoukřídlé kyvné v obložkové zárubni. 
Dělené výškově na 4 díly a prosklené částečně mléčným sklem a částečně čirým sklem. Povrch 
řešen v bílé lesklé barvě ( odstín upřesnit dle dveří na chodbě) Z obou stran opatřeny 
nerezovými madly. 
 
 
 
 
 
Povrchové úpravy nábytku - dýhy, lamináty, laky - nutno vzorkovat. 
Před zpracováním výrobní dokumentace nutno přesně zaměřit skutečné provedení stavby. 
 
 
Zpracoval: 
Ing.arch. Vít Umlauf 
 
 

 

 

 
































































